Corinthos NO. — 42, 16 *Macedoniae statum* H: *Macedoniae* BN; *Macedoniam* O et vulgo. — 42, 18 *Elidos* B: *Elidis* NO. — 42, 22 *intervenit* Ed. Woelfflinus: *invenit* B, *venit* NO. — 42, 28 *Corinthii*] *corinthi* B cum rasura post *hi*; videtur *corinthici* fuisse. — 42, 36 *clarissimarum* Freinshemius: *clarissima* BNO. — 43, 1 *scintillae* Woelfflinus secundum Iahnium, qui ingeniose *favillae* coniecerat: *ille* BN. — 43, 15 *contagium ac series: contagium ad series* B, *contagio et series* N, *contagium serpens* O ex Mommsenii coni. — 44, 1 *ille Scipio* B: *Scipio ille* NO. — 44, 3 *Celticos* BN: *Celtiberos* Salmasius ex cod. Palatino. Reliqui lectionem vulgatam ob locos Strabonis III, 1, 6 p. 139; III, 2, 2 p. 141; III, 2, 15 p. 151; III, 3, 5 p. 153, quamquam lectio Palatini aliqua ex parte firmatur scriptura in cod. B, qui sec. manu recentiore *celticos* correctum habet; prius scriptum fuisse videtur *celicos* aut *celiros* — 44, 13 *audaciae* B: *astutus et audacia* N, *astutiae* O. — 44, 23 *castra etiam praetorum et praesidia adgressus* H: *castra etiam praetorum (praetriorum)* N) *praesidium adgr.* BN. Nec tamen ita certa est emendatio a me proposita, cum *et post praetorum* etiam a B absit, quod Iahnus afferre omisit. Potest enim *praesidium* (i. e. *praesidum*) etiam glossema voc. *praetorum* esse. — 44, 25 et 45, 20 *internicionem: internitionem* B, *internecionem* NO. — 45, 1 *Durium* edd. veteres: om. codd. et O. — 45, 3 *saevius aliquando perculit* Lipsius: *s. aliquanto perculit* BNO. — 45, 16 *hunc quoque* delendum censet Iahnus; probabilius est quod Mommsenio in mentem venit, participium, ut *adorti*, intercidisse. — 45, 17 *ita* N: om. BO. — 45, 28 *et iniustis* BN: *et inuisis* susp. Mommsenius. — 45, 34 *quodque* — — *videret*] cf. Iahnii praef. p. XIX. — 46, 14 *subiecto* Mommsenio glossa videtur. — 46, 15 *macte esse fortissimam* BN: *macte este! fort.* O ex coni. Hauptii; ego *esse* Mommsenio auctore uncinis circumelusi. — 46, 21 *de pauperrimis* B: *de pauperibus* NO. — 46, 25 *ita magis turbida et foeda, velut crescentibus* Bezenbergus. — 46, 32 *quippe quibus cum Iugurthinis* — — *miscuerit* (scil. populus Rom.) H: *quippe qui* (scil. anni) *Iugurthinis* — — *miscuerint* NO, *quippe qui iugurthinis* — — *miscuerit* B, sed est post *quippe* vocabulum quinque sexve litterarum erasum, cuius primae litterae *qu* et extrema *s* etiam nunc conspicuae sunt; quod sequitur post rasuram voc. *qui*, ipsum quoque in loco eraso et manu secunda scriptum est. Paulo post auctore Mommsenio post *bellis* signum lacunae posui, cum ex loco, quem *bellis* obtinet, probabile sit sen-